
 

Projekto lyginamasis        

variantas  

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMAS 

STATUTAS 

„DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO STATUTO NR. I-399  155    

IR 115 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO BEI 114 STRAIPSNIO PRIPAŽINIMO NETEKUSIU 

GALIOS“  

 

 

2024 m.                  d.  Nr. 

Vilnius 

 

 

1 straipsnis. 15(5) straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 15(5)  straipsnio 2 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„2. Nutrūkus Seimo nario įgaliojimams Konstitucijos 63 straipsnio 1 ir 4 punktuose 

numatytais atvejais, jam išmokama išeitinė išmoka. Seimo nariui išmokama tiek vidutinių mėnesinių 

Seimo nario atlyginimų dydžio išeitinė išmoka, kiek metų nepertraukiamai truko jo kadencija Seime, 

bet ne mažesnė kaip 2 ir ne didesnė kaip 6 vidutinių mėnesinių Seimo nario atlyginimų dydžio išeitinė 

išmoka. Jeigu asmuo Seimo nariu buvo nepilnus kadencijos metus, tai šiame straipsnyje didesnės 

negu 6 mėnesių trukmės laikotarpis laikomas pilnais kadencijos metais. Išeitinė išmoka nemokama, 

jeigu Seimo narys, kurio įgaliojimai nutrūko Konstitucijos 63 straipsnio 1 punkte numatytu atveju, 

vėl išrenkamas Seimo nariu ir/ar  jeigu Seimo nariui teismo nuosprendžiu paskirtas areštas, 

terminuotas laisvės atėmimas ar laisvės atėmimas iki gyvos galvos.“ 

 

2 straipsnis. 114 straipsnio pripažinimas netekusiu galios 

Pripažinti netekusiu galios 114 straipsnį ir 115-262 straipsnius atitinkamai laikyti 114-

261 straipsniais. 

„114 straipsnis. Vardinis balsavimas 

1. Priimant Lietuvos Respublikos įstatymus, Seimo nutarimus arba kitus aktus, išskyrus 

personalijų klausimus, galima balsuoti ir vardiniu būdu, jeigu kuri nors frakcija reikalauja ir šį 

reikalavimą paremia ne mažiau kaip 1/3 posėdyje dalyvaujančių Seimo narių. 

2. Tokį reikalavimą gali pateikti frakcijos atstovas tik baigus svarstyti klausimą, prieš balsavimą 

dėl viso projekto. 

3. Šiuo atveju iki balsavimo pradžios Seimo nariams išdalijamos vardinio balsavimo kortelės, 

kurias gaudami jie pasirašo kortelių išdavimo lape. 

4. Posėdžio pirmininkas paskelbia vardinio balsavimo pradžios ir pabaigos laiką. Apie tai 

informacija paskelbiama visuose Seimo rūmuose. 

5. Kol neprasidėjo vardinis balsavimas, bet kurios frakcijos seniūnas gali pareikalauti, kad 

balsavimas būtų atidėtas. Tokiu atveju posėdžio pirmininkas tiksliai nurodo, iki kada yra balsavimas 

atidedamas, ir šis balsavimas turi įvykti ne vėliau kaip iki kitos posėdžių dienos pabaigos. Tokiu būdu 

balsavimą atidėti galima tik vieną kartą. 

6. Paskelbus balsavimo pradžią, kiekvienas Seimo narys kortelę užpildo, pasirašo ir perduoda 

balsų skaičiavimo grupei.  



7. Pasibaigus balsavimo laikui, vardinio balsavimo kortelės neišduodamos ir nepriimamos. 

8. Suskaičiavus balsus, posėdžio pirmininkas paskelbia, kaip balsavo kiekvienas Seimo narys.“ 

 

3 straipsnis. 115 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 115 straipsnio 1 dalį ir jį išdėstyti taip: 

„1. Tik slaptai balsuojama tada, kai renkamas Seimo Pirmininkas, Seimo Pirmininko 

pavaduotojai, sprendžiamas nepasitikėjimo Vyriausybe, Ministru Pirmininku ar atskiru ministru 

klausimas, nepasitikėjimo kuriuo nors Seimo pareigūnu arba Seimo paskirto valstybės institucijos 

vadovo atleidimo iš pareigų dėl nepasitikėjimo klausimas, taip pat kai balsuojama dėl kaltinimo 

formuluočių apkaltos proceso metu. „ 

 

 

Seimo Pirmininkas 

 

Teikia  

Seimo narys      Jurgis Razma 

 


